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PRESSMEDDELANDE

12 november öppnar Etnografiska museet i Stockholm en ny fotoutställning om 
graffitin i Gaza. Fotografen och journalisten Mia Gröndahl visar ett 
sextiotal fotografier som ger en spännande och oväntad inblick i livet i Gaza. 
Vid sidan av de politiska slagorden berättar väggarna om glädje och sorg; bröl-
lopsband som knyts mellan de unga, konfliktens många offer och det ständigt 
närvarande hoppet om fred och frihet. 

Utställningen är uppbyggd kring teman som politik, kalligrafi, och martyrporträtt – Ga-
zas helgonbilder. Varje budskap är översatt från arabiskan och tolkad utifrån sin symbo-
liska och politiska betydelse som ger ett intressant
 perspektiv på ett Gaza bortom tidningsrubrikerna

Graffitin i Gaza uppstod 1987 under den första intifadan, upproret mot Israels ockupa-
tion. Då fanns ingen palestinsk TV, radio eller tidningar i remsan och budskapen som 
växte fram på väggar och murar blev ett viktigt kommunikationsmedel. Alla Gazas po-
litiska rörelser, med Fatah och Hamas i spetsen, har sina egna graffitikonstnärer. Klotter 
accepteras inte och det ska se snyggt ut. Mia Gröndahl skriver: ”ingen taggar för sig själv, 
budskapen har en kollektiv avsändare.” Och Hamas erbjuder därför kvällsskolor i graffiti.

Bilderna berättar anspråkslöst men med ömhet om väggmålningarnas olika roller i ett 
område fullt av konflikt, kärlek och hopp. 

Journalisten och fotografen Mia Gröndahl blev tidigt fascinerad av den färgstarka
graffitin i Gaza och har dokumenterat graffitin i mer än sju år. Ingen annan fotograf har 
under en så lång och sammanhängande period läst av och fångat väggarnas budskap.
Projektet har resulterat en unik dokumentation som presenteras både i fotoboken och 
utställningen Gaza Graffiti.

Utställningen Gaza Graffiti – budskap om kärlek och politik visas på Etnografiska 
museet 12 november 2009 – 6 januari 2010.

Utställningen invigs 11 november kl 17.30 av Palestinas ambassadör Saleh Abdel 
Shafi. Medverkande: fotografen Mia Gröndahl och museichefen Anders Björk-
lund. Journalister är välkomna att närvara, förhandsanmälan till 
tina.candell@etnografiska.se
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